
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: MOBILITA’ PER INTERSCAMBIO TRA LA SIG.RA PAOLA QUAGLIOZZI (MATR. 

6349), DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO – 

PRESIDIO SAN CARLO, E IL SIG. CALANDRA CARMELO, DIPENDENTE A TEMPO 

INDETERMINATO DELL’ASST DEI SETTE LAGHI, CON LA QUALIFICA DI 

COLLABORATORI PROFESSIONALI SANITARI – INFERMIERI, CAT. D , A DECORRERE 

DAL 16.03.2020. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (A.S.S.T.) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (A.S.S.T.) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (A.S.S.T.) Santi 

Paolo e Carlo per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28.10.2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di concerto 

con l’Assessore Gallera)”; 

Richiamata la DGR  XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario 

e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

Vista la nota datata 30.08.2019 prot. n. 20741, agli atti, con la quale i sottoelencati dipendenti hanno 

formulato istanza di mobilità per interscambio: 

 Sig.ra Paola Quagliozzi (matr. 6349), dipendente a tempo indeterminato dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo in servizio presso il Presidio San Carlo con la qualifica di Collaboratore Professionale 

Sanitario – Infermiere Cat. D; 

 Sig. Carmelo Calandra, dipendente a tempo indeterminato dell’ASST dei Sette Laghi con la qualifica 

di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere Cat. D; 

 

Vista  la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – DFP n. 20506 P – 4.17.1.7.4  del 27.03.2015 che, 

in relazione alla mobilità per interscambio, stabilisce che la stessa vada ricondotta nel contesto dell’art. 30 

D.Lgs 165/2001, ribadendo la possibilità di prescindere dall’adozione di pubblici avvisi; 

Visto l’art. 30 del D.lgs 165/2001 novellato dall’art. 4 del D.L. n. 90 del 24.06.2014, convertito in Legge 

114/2014, il quale prevede, tra l'altro che “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico 

mediante passaggio diretto di dipendenti di cui art. 2 c.2, appartenenti ad una qualifica corrispondente ed in 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000026    del 15/01/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

servizio presso altra amministrazione che facciano domanda di trasferimento, previo assenso 

dell'amministrazione di appartenenza..”; 

Visto l’art. 52 del C.C.N.L del Comparto Sanità del 21.05.2018, che al comma.1),  riconduce la normativa 

sulla mobilità volontaria del personale, nell’ambito dell’art. 30 del D.lgs n. 165/2001; 

Considerato inoltre che l’orientamento applicativo ARAN SAN298,  riconferma, nell’ambito delle 

disposizioni dettate dall’art. 30 del D.Lgs 165/2001, la disciplina della mobilità per interscambio a 

prescindere dalla nuova  normativa contrattuale; 

Atteso che con nota mail del 31.10.2019, agli atti, il Dirigente del DiPSa, Barbara Pinna, ha espresso parere 

favorevole alla mobilità per interscambio con decorrenza dal 16.03.2020 (ultimo giorno di servizio 

15.03.2020); 

Richiamata altresì la nota pec con protocollo n. 30145 del 10.12.2019 con cui l’ASST dei Sette Laghi ha 

comunicato di aver accolto la richiesta di mobilità per interscambio inoltrata dagli Infermieri Sig.ra Paola 

Quagliozzi (matr. 6349) e Sig. Carmelo Calandra con decorrenza 16.03.2020 (ultimo giorno di servizio 

15.03.2020); 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di approvare la mobilità in compensazione, con decorrenza 16.03.2020, tra la Sig.ra Paola 

Quagliozzi (matr. 6349), dipendente a tempo indeterminato di questa ASST Santi Paolo e Carlo, 

Presidio San Carlo, quale Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – Cat. D, verso l’ASST 

dei Sette Laghi e il Sig. Carmelo Calandra, dipendente a tempo indeterminato dell’ASST dei Sette 

Laghi quale Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, Cat. D, presso l’ ASST Santi Paolo e 

Carlo, Presidio San Carlo, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs 165/2001; 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’ASST dei Sette Laghi; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento trova copertura nei costi del personale e verrà imputata 

con provvedimenti successivi al Bilancio di competenza per l’esercizio 2020 e  successivi; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4. di dare atto che il  presente  provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse 

Umane, Eva Colombo, e che la sua esecuzione è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'art. 17 

comma 6 L.R n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Valentina Manunta

Responsabile dell’istruttoria:

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-01-15T11:46:47+0100


		2020-01-15T11:51:46+0100


		2020-01-15T11:54:37+0100


		2020-01-15T11:57:42+0100




